Áp dụng khoản 4 Điều 147 Bộ luật tố tụng dân sự và Nghị quyết 

326/2016/UBTVQH14 NGÀY 30/12/2014 quy định về mức thu, miễn, giảm, 

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. Chị Lô Thị M và anh 

Lương Khăm U thỏa thuận chị May tự nguyện chịu 150.000đ (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm nhưng được trừ vào số tiền tạm 

ứng án phí mà chị đã nộp theo biên lai số 0000801 ngày 02 tháng 02 năm 2026, 

trả lại cho chị May 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tại Thi hành án 

dân sự tỉnh Nghệ An. 

Trường hợp Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi 

hành án dân sự, được bổ sung theo Luật sửa đổi, bổ sung Luật thi hành án dân 

sự năm 2014, thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự